Pengertian dari akhlak dari sudut kebahasaan ini dapat membantu kita dalam menjelaskan pengertian akhlak dari segi istilah.⁵ Untuk menjelaskan pengertian akhlak dari segi istilah kita bisa merujuk kepada berbagai pendapat para pakar di bidang ini, Ibnu Maskawaih (421H/1030 M) yang menjelaskan akhlak dengan sebagai berikut :

حال للنفس داعية لها الي افعالها من غير فكر ولا روية⁶

Artinya :

Sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan⁷.